令和６年７月３１日

報道機関各位
   長岡市ＤＸ推進部ＤＸ政策課長

長岡市商工部産業支援課長

      民間主導による地域のデジタル化・ＤＸを推進する拠点がスタート！

ながおかＤＸセンター オープニングセレモニーを開催

長岡市、長岡商工会議所、日本精機グループで締結した「長岡版イノベーション

の推進と地域社会及び産業の発展」を目指す地域ＤＸ推進連携協定に基づき、地

域、企業、教育機関などのデジタル化・ＤＸを推進する民間主導の拠点「ながおか

ＤＸセンター」が、８月８日（木）にミライエ長岡６階にオープンします。

つきましては、下記のとおりオープニングセレモニーを開催しますので、ぜひ取

材くださるようお願いします。

ながおかＤＸセンター オープニングセレモニー

１ 日  時  ８月９日（金）午後３時 30 分～５時

２ 会  場  米百俵プレイス ミライエ長岡 ５階 ミライエステップ

（長岡市大手通２丁目３番地 10）

３ 出 席 者  長岡市長 磯田 達伸

長岡商工会議所 会頭 大原 興人

        日本精機株式会社 代表取締役社長 佐藤 浩一

        株式会社ＮＳ・ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｰﾋﾞｽ 代表取締役社長 佐々木 修

４ スケジュール（予定）

(1)  オープニングセレモニー（午後３時 30 分～：あいさつ、概要説明）

(2)  基調講演（午後４時～）

「支援機関を通じた中堅・中小企業の DX 支援について」

講師：河﨑 幸徳 氏

経済産業省

商務情報政策局 情報技術利用促進課(IT イノベーション課)

地域情報化人材育成推進室長・デジタル高度化推進室長

 ５ ながおかＤＸセンターについて

・ 企業・団体などからのＤＸ相談を受付、改善策を提案します。

・ デジタル化による経営改革の伴走支援または、ＩＴベンダーの事例紹介

やベンダー提案を相談企業に提供します。

【開設時間】平日午前 10 時～午後５時（土日祝祭日、ミライエ休館日を除く）

【事務局】株式会社ＮＳ･コンピュータサービス（日本精機グループ）

６ そ の 他

当日セレモニー前（午後３時～３時３０分）に、ながおかＤＸセンターの

取材が可能です。

長岡市

問い合わせ

（ながおかＤＸセンターに関すること） ＤＸ政策課 穂刈 ℡ 0258-39-2205

（市内企業などの活動支援に関すること）産業支援課 河上 ℡ 0258-39-2222